
УКРАЇНА
МЕЖИРІЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

ГОЛОВАНЇВСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ
вуя. Лесі Українки, 22, с.Межирічка, Гояованівський район, Кіровоградська область, 26510, 

тел. (05252) 2-29-31, е-таіі:mezhyrichka@ukr.net, код в ЄДРПОУ 04366548

3  ̂0£. &€>№ N5 

на N2______________ від_____

Державна регуляторна 
служба України

Відповідно до статті 34 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Межирічківська 
сільська рада направляє проект рішення «Про встановлення міцевих податків 
і зборів на території МежирічкІвської сільської ради на 2018 рік» для надання 
пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної 
регуляторної політики.

Проект даного рішення з аналізом регуляторного впливу був 
оприлюднений 28 квітня 2017 року на інформаційній дошці в приміщенні 
сільської ради та в громадських місцях (так, як на території громади відсутні 
друковані засоби масової інформації та в мережі Інтернет немає 
інформаційної сторінки сільської ради).

Додаток:
- проект рішення «Про встановлення міцевих податків і зборів на

території Межирічківської сільської ради на 2018 рік» на 18 арк. в 1
прим.;

- аналіз регуляторного впливу до проекту рішення на 9 арк. в 1 прим.;
- експертний висновок на 3 арк. в 1 прим. У7

Сільський голова І / / .  В.БАБІЙ

Державна реі>/пяторна спукба Уігрзіни

№ 6237/0/19-17 від 14.06.2017
0.31

mailto:mezhyrichka@ukr.net


МЕЖИРІЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ПРОЕКТ

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 2017 року №
с. Межирічка

Про встановлення місцевих 
податків і зборів на території 
Межнрічківської сільської ради

Керуючись п. 24 СТ..26 та ст..б9 Закону України від 21.05.1997 року № 
280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», із змінами і доповненнями, з 
урахуванням вимог ст..7 та відповідно до ст..12 Податкового кодексу України 
від 02.12.2010 року Хе 2755-УІ, із змінами і доповненнями,

сільська рада в и р і ш и л а :
1.1 .Встановити на території сільської ради такі місцеві податки і збори:

- податок на майно (в частині транспортного податку та плати за землю);
- єдиний податок (в частині платників, для яких передбачені фіксовані ставки);
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

І.Податок иа майно в частині транспортного податку
1.1 . Платники податку

Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, 
які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, 
що відповідно до підпункту 1.2. цього рішення є об'єктами оподаткування.
1.2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п'яти 
років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної 
заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. Така 
вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику економічного розвитку, за методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів України, 
виходячи з марки, моделі, року випуску, типу двигуна, об'єму циліндрів двигуна, типу 
коробки переключення передач, пробігу легкового автомобіля, та розміщується на його 
офіційному веб-сайті.

1.3. База оподаткування
Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до 
підпункту 1.2. цього рішення .



1.4. Ставка податку
Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 гривень за 
кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до підпункту 1.2. цього 
рішення.

1.5. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

1.6. Порядок обчислення та сплати податку
1.6.1. Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів оподаткування фізичних осіб здійснюється 
контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку;
1.6.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та відповідні 
платіжні реквізити надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим органом за 
місцем його реєстрації до 1 липня року базового податкового (звітного) періоду (року).
Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок сплачується фізичною 
особою-платником починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об'єкт. 
Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після 
отримання інформації про перехід права власності.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про сплату 
податку фізичним особам - нерезидентам здійснюють контролюючі органи за місцем 
реєстрації об'єктів оподаткування, що перебувають у власності таких нерезидентів;

1.6.3. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 
січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають контролюючому органу за місцем 
реєстрації об’єкта оподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку, 
передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми рівними 
частками поквартально.

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація юридичною особою - 
платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на такий об'єкт, а 
податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об'єкт;

1.6.4. У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного власника до іншого 
протягом звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 січня 
цього року до початку того місяця, в якому він втратив право власності на зазначений об'єкт 
оподаткування, а новим власником - починаючи з місяця, в якому він набув право власності 
на цей об'єкт.

Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після 
отримання інформації про перехід права власності;

1.6.5. За об'єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується пропорційно 
кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з місяця, в якому проведено 
реєстрацію транспортного засобу.

1.7. Порядок сплати податку
Податок сплачується за місцем реєстрації об'єктів оподаткування і зараховується до 
відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

1.8. Строки сплати податку 
Транспортний податок сплачується:



а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;

б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що наступає 
за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

2.Податок на майио в частині плати за землю 
Плата за землю - обов'язковий платіж у складі податку на майно, що справляється у формі 
земельного податку та орендної плати за земельні ділянки державної і комунальної 
власності.
2.1. земельний податок:
2.1.1,земельний податок - обов'язковий платіж, що справляється з власників земельних 
ділянок та земельних часток (паїв), а також постійних землекористувачів.;

Земельний податок встановлюється для усіх категорій платників, визначених СТ..269 
Податкового кодексу України від 02.12.2010 року № 2755-УІ, із змінами і доповненнями ;

2.1.2. оподаткуванню підлягають об'єкти оподаткування, визначені ст..270 
Податкового кодексу України;
2.1.3. базою оподаткування є:

- нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації, 
визначеного відповідно до порядку, встановленого розділом XIII Податкового кодексу 
України;

- площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не проведено;

2.1.4. ставки земельного податку:
2.1.4.1. ставки земельного податку за один гектар нелісових земель, які надані у 

встановленому порядку на землях лісогосподарського призначення (незалежно від 
місцезнаходження) та використовуються для потреб лісового господарства, встановлюються 
відповідно до п.п. 2.1.4.2. цього Рішення;

2.1.4.2. ставка земельного податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких 
проведено встановлюється у відсотках від їх нормативної грошової оцінки з урахуванням 
таких особливостей:

1) податок за земельні ділянки (в межах населених пунктів), зайняті житловим фондом - 0,2 
відс.;

2) податок за земельні ділянки (в межах населених пунктів), зайняті автостоянками для 
зберігання особистих транспортних засобів громадян, які використовуються без отримання 
прибутку, гаражно-будівельними, дачно-будівельними та садівницькими товариствами, 
індивідуальними гаражами, садовими і дачними будинками фізичних осіб - 0,5 відс.;

3) за земельні ділянки, надані для потреб сільськогосподарського виробництва, водного та 
лісового господарства, які зайняті виробничими, культурно-побутовими, господарськими та 
іншими будівлями і спорудами (у межах населених пунктів) справляється у розмірі -
0,5відс.;

4) землі ,які використовуються для розміщення готелів,офісних будівель,будівель торгівлі 
, об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування , 
будівель кредитно -  фінансових установ, будівель ринкової інфраструктури та інших 
будівель громадської забудови - 1 відс.;



5) податок за земельні ділянки (у межах населених пунктів), що відносяться до земель 
залізничного транспорту - 1 відс.;

6) податок за земельні ділянки (у межах населених пунктів) надані гірничодобувним 
підприємствам для видобування корисних копалин та розробки родовищ корисних копалин
2 відс.;

7) податок за зсмсяьт ділянки (у межах населених пунктів) під водоймами, надані для 
виробництва рибної продукції - від 3 відс. до Ювідс.;

8) податок за земельні діляпш, надані під повітряні, кабельні телефонно- телеграфні лінії та 
супутникові засобя зв'яжу — 2 відсотки;

9) податок за земтьт ділянки, надані в установленому порядку для розміщення, 
будівництва і експлуатації та обслуговування об єктів енергетики (електростанції з 
використанням енергії вітру, сонця та інших джерел), об’єктів передачі електричної та 
теплової енергії (повітряні та кабельні лінії електропередачі, трансформаторні підстанції, 
розподільні пункти та пристрої,теплові мережі), виробничих об’єктів, необхідних 
для експлуатації об’єктів енергетики, в тому числі баз та пунктів -  2 вілс.;

10) Ставка податку за сільськогосподарські угіддя, а саме:
рілля в тому чяслі ( ОСГ та ПАЇ), сіножаті; пасовища; багаторічні насадження - 0,5 відс.;

11) Ставка податку встановлюється у розмірі 0,5 відсотків від їх нормативної грошов( 
оцінки за земельні ділянки (у межах населених пунктів), які перебувають у власнос 
суб'єктів господарювання та не відносяться до сільськогосподарських угідь;

12) ставка податку встановлюється у розмірі 10 відсотків від їх нормативної грошо
кошстумн« ! ^ НІ .ділякки(У межах населених пунктів), які перебувають у постійне 

не відносяться до с™ ь!Г™ п о д ™  Та ЕОМУнальної Ф°РМИ власності

Розташовані в межах населени

2-1.4.4. Ста»*,. __
населених ЗЄМедьного податку за я*.
С*ЬСЬКоГОСПп Г ПЕ’ Н0РМатаВН.У г п Г т !  ЗЄМЄЛЬНІ ДІЛЯНКИ п„ ,« Ї Ї Ї Й І , '* Г

1 1 5

пунктів ( аВКИ ЗЄме/[ьного ггп 1°ЦіНки* ' Лроведеяо К0РИСТ}/

• . УГІлс і ;



5) податок за земельні ділянки (у межах населених пунктів), що відносяться до земель 
залізничного транспорту - 1 відс.;

6) податок за земельні ділянки (у межах населених пунктів) надані гірничодобувним 
підприємствам для видобування корисних копалин та розробки родовищ корисних копалин -
2 відс.;

7) податок за земельні ділянки (у межах населених пунктів) під водоймами, надані для 
виробництва рибної продукції - від 3 відс. до Ювідс.;

8) податок за земельні ділянки, надані під повітряні, кабельні телефонно- телеграфні лінії та 
супутникові засоби зв’язку -  2 відсотки;

9) податок за земельні ділянки, надані в установленому порядку для розміщення, 
будівництва і експлуатації та обслуговування об’єктів енергетики (електростанції з 
використанням енергії вітру, сонця та інших джерел), об’єктів передачі електричної та 
теплової енергії (повітряні та кабельні лінії електропередачі, трансформаторні підстанції, 
розподільні пункти та пристрої,теплові мережі), виробничих об’єктів, необхідних 
для експлуатації об’єктів енергетики, в тому числі баз та пунктів -  2 відс.;

10) Ставка податку за сільськогосподарські угіддя, а саме:
рілля в тому числі ( ОСГ та ПАЇ), сіножаті; пасовища; багаторічні насадження - 0,5 відс.;

11) Ставка податку встановлюється у розмірі 0,5 відсотків від їх нормативної грошової 
оцінки за земельні ділянки (у межах населених пунктів), які перебувають у власності 
суб'єктів господарювання та не відносяться до сільськогосподарських угідь;

12) ставка податку встановлюється у розмірі 10 відсотків від їх нормативної грошової 
оцінки за земельні ділянки(у межах населених пунктів), які перебувають у постійному 
користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) та 
не відносяться до сільськогосподарських угідь;

2.1.4.3. ставка земельного податку за земельні ділянки, розташовані в ;
пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено, справляється із 
ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується 
застосування плати за землю; /

2.1.4.4. Ставки земельного податку за земельні ділянки, розташовані за межами 
населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено ( крім 
сільськогосподарських угідь), встановлюється у розмірі 5 відсотків від нормативної 
грошової оцінки одиниці площі ріллі по області;

2.1.4.5. Ставки земельного податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених 
пунктів ( крім сільськогосподарських угідь) які перебувають у постійному користуванні 
суб'єктів господарювання, нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюється у 
розмірі 10 відсотків від їх нормативної грошової оцінки;

2.1.4.6. Ставки земельного податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених 
пунктів ( крім сільськогосподарських угідь) які перебувають у користуванні власників 
земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюється у розмірі
3 відсотків від їх нормативної грошової оцінки;

дежах населеш££
застосуванням



2.1.4.7. Ставки земельного податку на інші земельні ділянки, не зазначені у даному 
положенні, встановлюється у розмірі 3 відсотків від їх нормативної грошової оцінки.

2.1.5, податкові пільги та порядок їх застосування:
2.1.5.1 Від сплати податку звільняються:

1. інваліди першої і другої групи;

2. фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;

3. пенсіонери (за віком);

4. ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту";

5. фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи.

Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для відповідної категорії 
фізичних осіб пунктом 281.1 цієї статті, поширюється на одну земельну ділянку за кожним 
видом використання у межах граничних норм:

- для ведення особистого селянського господарства - у розмірі не більш як 2 гектари;

- для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка): у селах - не більш як 0,25 гектара, в селищах - не більш як 0,15 
гектара, в містах - не більш як 0,10 гектара;

- для індивідуального дачного будівництва - не більш як 0,10 гектара;

- для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0,01 гектара;

- для ведення садівництва - не більш як 0,12 гектара.

Від сплати податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої групи власники 
земельних ділянок, земельних часток (паїв) та землекористувачі за умови передачі земельних 
ділянок та земельних часток (паїв) в оренду платнику єдиного податку четвертої групи.

Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб
1. Від сплати податку звільняються:
1.1. санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій інвалідів, 

реабілітаційні установи громадських організацій інвалідів;
1.2. громадські організації інвалідів України, підприємства та організації, які засновані 
громадськими організаціями інвалідів та спілками громадських організацій інвалідів і є їх 
повною власністю, де протягом попереднього календарного місяця кількість інвалідів, які 
мають там основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотків середньооблІкової 
чисельності штатних працівників облікового складу за умови, що фонд оплати праці таких 
інвалідів становить протягом звітного періоду не менш як 25 відсотків суми загальних 
витрат на оплату праці.
Зазначені підприємства та організації громадських організацій інвалідів мають право 

застосовувати цю пільгу за наявності дозволу на право користування такою пільгою, який



надається уповноваженим органом відповідно до Закону України "Про основи соціальної 
захищеності інвалідів в Україні".
У разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські організації інвалідів, їх 
підприємства та організації зобов'язані сплатити суми податку за відповідний період, 
проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафні санкції згідно із законодавством;
1.3. бази олімпійської та параолімпійської підготовки, перелік яких затверджується 
Кабінетом Міністрів України;
1.4. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми власності і джерел 
фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, 
фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або 
місцевих бюджетів.

2.2. Орендна плата
2.2.1. Орендна плата справляється відповідно до норм ст..288 Податкового кодексу 

України;

2.3. порядок обчислення плати за землю застосовується відповідно до ст..28б Податкового 
кодексу України;

2.4. податковий період для плати за землю застосовується відповідно до ст..285 Податкового 
кодексу України;

2.5. строк сплати плати за землю застосовується відповідно до ст..287 Податкового кодексу 
України;

3. Єдиний податок
3.1. Платники податку
Юридична особа чи фізична особа - підприємець може самостійно обрати спрощену систему 
оподаткування, якщо така особа відповідає вимогам, встановленим главою 1 розділу XIV 
Податкового кодексу України, та реєструється платником єдиного податку в порядку, 
визначеному цією главою.

Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та 
звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:

1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, 
здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або 
провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу 
яких протягом календарного року не перевищує 300 000 гривень;

2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з 
надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, 
виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, 
що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у 
трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

обсяг доходу не перевищує 1 500 000 гривень.

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають 
посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група



70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, 
продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного 
каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння. 
Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного 
податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;

3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб або 
кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні 
особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом 
календарного року обсяг доходу не перевищує 5 000 000 гривень;

4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків.

3.2. Ставки податку
3.2.1.сільською радою встановлюються ставки податку для фізичних осіб - підприємців, які 
здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, та 
відносяться до платників першої - другої груп платників єдиного податку, для яких 
Податкового кодексу України передбачено фіксовані ставки з розрахунку на календарний 
місяць:

1) для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру прожиткового 
мінімуму;

2) для другої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру мінімальної заробітної 
плати.

3.2.2. для платників єдиного податку третьої та четвертої групи ставки податку 
застосовуються відповідно до Податкового кодексу України;

3.3. об'єкт оподаткування та база оподаткування регламентується главою 1 розділу XIV 
Податкового кодексу України.

3.4. Податковий (звітний) період
3.4.1 .Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та другої груп є 
календарний рік. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця 
податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останнього місяця 
податкового (звітного) періоду;

3.4.2. Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку із сплати 
інших податків і зборів, встановлених Податковим кодексом України, перший податковий 
(звітний) період починається з першого числа місяця, що настає за наступним податковим 
(звітним) кварталом, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку, і закінчується 
останнім календарним днем останнього місяця такого періоду;

3.4.3. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб - підприємців, які до 
закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання 
спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої або 
другої групи, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, 
наступного за місяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку;



3.4.4. У разі державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи - 
підприємця, які є платниками єдиного податку, останнім податковим (звітним) періодом 
вважається період, у якому подано до контролюючого органу заяву щодо відмови від 
спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської 
діяльності;

3.4.5. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнім податковим 
(звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому подано до контролюючого 
органу заяву щодо зміни податкової адреси.

3.5. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку
3.5.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом 
здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця.

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим 
внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінця 
поточного звітного року.

У разі прийняття рішення щодо зміни раніше встановлених ставок єдиного податку, єдиний 
податок сплачується за такими ставками у порядку та строки, визначені підпунктом 12.3.4 
пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України;

3.5.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої груп 
здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного податку 
щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або 
заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності;

3.5.3. Сплата єдиного податку платниками першої - третьої груп здійснюється за місцем 
податкової адреси;

3.5.4. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю 
найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного 
місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка 
(листків) непрацездатності, якщо вона триває ЗО і більше календарних днів;

3.5.5. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого пункту 34.5.1. і пункту
3.5.4. цього рішення, підлягають зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку 
за заявою платника єдиного податку.

Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають поверненню платнику 
в порядку, встановленому Податкового кодексу України;

3.5.6. У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності 
податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до 
останнього дня (включно) календарного місяця, в якому до контролюючого органу подано 
заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням 
провадження господарської діяльності або анульовано реєстрацію за рішенням 
контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про 
проведення державної реєстрації припинення підприємницької діяльності.



У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням контролюючого органу 
податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до 
останнього дня (включно) календарного місяця, в якому проведено анулювання реєстрації.

3.6. Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку проводиться 
відповідно до норм ст..29б Податкового кодексу України.

4. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
4.1. Для цілей даного пункту поняття вживаються в такому значенні:

4.1.1.об’єкти житлової нерухомості - будівлі, віднесені відповідно до законодавства до 
житлового фонду, дачні та садові будинки;

4.1.1.1 Будівлі, віднесені до житлового фонду, поділяються на такі типи:

а) житловий будинок - будівля капітального типу, споруджена з дотриманням вимог, 
встановлених законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена для постійного 
у ній проживання. Житлові будинки поділяються на житлові будинки садибного типу та 
житлові будинки квартирного типу різної поверховості. Житловий будинок садибного типу - 
житловий будинок, розташований на окремій земельній ділянці, який складається із 
житлових та допоміжних (нежитлових) приміщень;

б) прибудова до житлового будинку - частина будинку, розташована поза контуром його 
капітальних зовнішніх стін, і яка має з основною частиною будинку одну (або більше) 
спільну капітальну стіну;

в) квартира - ізольоване помешкання в житловому будинку, призначене та придатне для 
постійного у ньому проживання;

г) котедж - одно-, півтораповерховий будинок невеликої житлової площі для постійного чи 
тимчасового проживання з присадибною ділянкою;

г) кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах - ізольовані помешкання в квартирі, в 
якій мешкають двоє чи більше квартиронаймачів;

4.1.1.2. садовий будинок - будинок для літнього (сезонного) використання, який в питаннях 
нормування площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного обладнання не 
відповідає нормативам, установленим для житлових будинків;

4.1.1.3. дачний будинок - житловий будинок для використання протягом року з меток 
позаміського відпочинку;

4.1,2. об єкти нежитлової нерухомості - будівлі, приміщення, що не віднесені відповідно д 
законодавства до житлового фонду. У нежитловій нерухомості виділяють:

а) будівлі готельні - готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, туристичні баз) 
гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку;

б) будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутові бyдiвJ 
будівлі для конторських та адміністративних цілей;



в) будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та 
зали дпя ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні, 
бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств 
побутового обслуговування;

г) гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки;

г) будівлі промислові та склади;

д) будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки);

е) господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать 
сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, 
трансформаторні підстанції тощо;

є) інші будівлі.

4.2. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є 
власниками об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості та фізичні особи, що, 
безпосередньо використовують об’єкти нерухомості у підприємницькій діяльності або 
здають в тимчасове користування суб’єктам господарювання.

4.2.1. Визначення платників податку в разі перебування об'єктів житлової та/або нежитлової 
нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб:

а) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній частковій 
власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку;

б) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником податку є одна з таких осіб- 
власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;

в) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, платником податку є кожна з цих осіб 
за належну їй частку.

42.2.Не впроваджується податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки для 
фізичних осіб- власників об’єктів житлової або нежитлової нерухомості, які не 
використовують таке майно в комерційній діяльності.

4.3. Об’єкт оподаткування
4.3.1.Об'єктом оподаткування є об'єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі 
його частка.

4.3.2. Не є об’єктом оподаткування:
а) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності органів 
державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, створених ними в 
установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідного державного 
бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими (їх спільній власності);



б) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах відчуження та 
безумовного (обов'язкового) відселення, визначені законом, в тому числі їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;

г) гуртожитки;

ґ) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі у зв'язку з аварійним 
станом, визнана такою згідно з рішенням сільської, селищної, міської ради, або ради 
об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом 
формування територій громад;
д) об'єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать дітям-сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, визнаним такими відповідно до 
закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими матерями (батьками), але не більше 
одного такого об'єкта на дитину;

е) об'єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб'єктами господарювання малого 
та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в малих архітектурних формах та на 
ринках;

є) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські приміщення 
промислових підприємств;

ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників, призначені для використання 
безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

з) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності громадських 
організацій інвалідів та їх підприємств;

и) об'єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, статути 
(положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, та використовуються 
виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи ті, в яких здійснюють 
діяльність засновані такими релігійними організаціями добродійні заклади (притулки, 
інтернати, лікарні тощо), крім об'єктів нерухомості, в яких здійснюється виробнича та/або 
господарська діяльність;

і) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від форми 
власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітніх послуг.

4.4. База оподаткування
4.4.1. Базою оподаткування є загальна площа об'єкта житлової та нежитлової нерухомості, в 
тому числі його часток;

4.4.2. База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх 
часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на 
підставі даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, що безоплатно 
надаються органами державної реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі 
оригіналів відповідних документів платника податків, зокрема документів на право 
власності;

46.4.3. База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх 
часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами



самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого об'єкта оподаткування на підставі 
документів, що підтверджують право власності на такий об'єкт.

4.5. Ставка податку
4.5.1. Ставки податку для об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають 
у власності фізичних та юридичних осіб, зазначених у п.4.2 даного рішення встановлюються 
у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв. метр бази оподаткування, зокрема:

- для об'єктів житлової нерухомості - 0,2 відс.;

- для об'єктів нежитлової нерухомості:

а) будівлі готельні - готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, туристичні бази,
гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку - 0,2 відс.;

б) будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутові будівлі, 
будівлі для конторських та адміністративних цілей- 0,2 відс;

в) будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та
зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні, 
бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств 
побутового обслуговування - 0,2 відс.;

г) гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки - 0,5 відс.;

г) будівлі промислові та склади - 0,5 відс.;

д) господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать 
сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, 
трансформаторні підстанції тощо - 0,01 відс.;

е) інші будівлі- 0,5 відс..

4.6 Пільги зі сплати податку
База оподаткування об'єкта/об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток, що 
перебувають у власності фізичної особи платника податку, зменшується:

а)для квартири/квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв. метрів;

б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів;

в) для різних типів об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі 
одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового 
будинку/будинків, у тому числі їх часток), - на 180 кв. метрів.

4.7. Податковий період

4.7.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

4.8. Порядок обчислення суми податку



4.8.1. Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів житлової нерухомості, які перебувають у 
власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси 
(місцем реєстрації) власника такої нерухомості з урахуванням положень підпунктом 4.2.1. 
пункту 4.2 та пункту 4.6 даного рішення;

за наявності у власності платника податку об'єкта (об'єктів) житлової нерухомості, у тому 
числі його частки, що перебуває у власності фізичної чи юридичної особи - платника 
податку, загальна площа якого перевищує 300 квадратних метрів (для квартири) та/або 500 
квадратних метрів (для будинку), сума податку, розрахована відповідно до підпунктів 4.2.1 
пункту 4.2 та пункту 4.6 , збільшується на 25000 гривень на рік за кожен такий об'єкт 
житлової нерухомості (його частку)

4.8.2. Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів нежитлової нерухомості, які перебувають у 
власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси 
(місцем реєстрації) власника такої нерухомості виходячи із загальної площі кожного з 
об'єктів нежитлової нерухомості та відповідної ставки податку;

4.8.3. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку, обчисленого 
згідно з підпунктом 4.8.1. пункту 4.8 даного рішення, та відповідні платіжні реквізити 
надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим органом за місцем його 
податкової адреси (місцем реєстрації) до 1 липня року, що настає за базовим податковим 
(звітним) періодом (роком).

Щодо новоствореного (нововведеного) об'єкта житлової та/або нежитлової нерухомості 
податок сплачується фізичною особоюнгшатником починаючи з місяця, в якому виникло 
право власності на такий об'єкт.

Контролюючі органи за місцем проживання (реєстрації) платників податку в десятиденний 
строк інформують відповідні контролюючі органи за місцезнаходженням об'єктів житлової 
та/або нежитлової нерухомості про надіслані (вручені) платнику податку податкові 
повідомлення-рішення про сплату податку у порядку, встановленому центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну 
політику.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про сплату 
податку фізичним особам - нерезидентам здійснюють контролюючі органи за 
місцезнаходженням об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у 
власності таких нерезидентів;

4.8.4. Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою до контролюючого 
органу за місцем проживання (реєстрації) для проведення звірки даних щодо:

об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у 
власності платника податку;

розміру загальної площі об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у 
власності платника податку;

права на користування пільгою із сплати податку;

розміру ставки податку;



нарахованої суми податку.

У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даними, 
підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповідних документів, зокрема 
документів на право власності, контролюючий орган за місцем проживання (реєстрації) 
платника податку проводить перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове 
податкове повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається 
скасованим (відкликаним);

4.В.5. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 
січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають контролюючому органу за 
місцезнаходженням об'єкта/об'єктів оподаткування декларацію за формою, встановленою у 
порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми 
рівними частками поквартально.

Щодо ново створеного (ново введеного) об'єкта житлової та/або нежитлової нерухомості 
декларація юридичною особою - платником подається протягом ЗО календарних днів з дня 
виникнення права власності на такий об'єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в 
якому виникло право власності на такий об'єкт;

4.9. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об'єкта оподаткування 
податком
4.9.1. У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного власника до іншого 
протягом календарного року податок обчислюється для попереднього власника за період з 1 
січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив право власності на зазначений 
об'єкт оподаткування, а для нового власника - починаючи з місяця, в якому виникло право 
власності;

4.9.2. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику 
після отримання інформації про перехід права власності.

4.10. Порядок сплати податку
4.10.1. Податок сплачується за місцем розташування об'єкта/об'єктів оподаткування і 
зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

4.11. Строки сплати податку
4.11.1. Податкове зобов'язання за звітний рік з податку сплачується:

а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;

б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до ЗО числа місяця, що наступає 
за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

2. Доручити секретарю сільської ради ^Садковій М.В. забезпечити офіційне 
оприлюднення даного рішення на дошці ^олошень Межирічківської сільської ради та 
повідомити усіх суб’єктів господарювання.

3. Направити копію цього рішення д- 
чинним законодавством.

4. Контроль за виконання дан 
Сільський голова



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
проекту рішення Межирічківської сільської ради ради 

«Про встановлення мідевих податків і зборів на території Межирічківської сільської
ради на 2018 рік»

І. Визначення проблеми.
Аналіз регуляторного впливу проекту рішення сільської ради «Про встановлення 

місцевих податків та зборів на 2018 рік» підготовлено згідно з вимогами Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики 
проведення аналізу впливу та від стеження результативності регуляторного акту, атвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 зі змінами затвердженими 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 року №1151.

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Податковим кодексом 
України повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів покладені на органи 
місцевого самоврядування.

Податковим кодексом зобов’язано органи місцевого самоврядування забезпечити 
прийняття рішень та їх офіційне оприлюднення щодо встановлення місцевих податків та 
зборів до 15 липня 2017 року, що передує бюджетному періоду, в якому планується їх 
застосування.

Однією з проблем місцевої громади є недостатня наповнюваність місцевого бюджету, що 
не дозволяє виконувати місцеві бюджетні програми, забезпечити належний рівень життя 
жителів населених пунктів Молдовської сільської ради.

Джерелами надходження коштів до місцевого бюджету, серед іншого, є податки та 
збори, які сплачуються суб’єктами господарської діяльності, зареєстрованими на території 
Молдовської сільської ради, відповідно до Податкового кодексу України (ПКУ), та розміри 
ставок яких встановлюються місцевою радою.

Прийняття рішення з даного питання необхідне для прозорого та ефективного 
встановлення місцевих податків та зборів, здійснення необхідного контролю за 
своєчасністю та повнотою проведення платежів.

Прийняття цього регуляторного акту передбачає встановлення місцевих податків та 
зборів, які будуть діяти на території Межирічківської сільської ради в 2018 році, а саме:

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є складовою податку на 
майно та має об’єктом оподаткування житлову і нежитлову нерухомість та їх частки. Органи 
місцевого самоврядування повноважні на встановлення ставок та пільги щодо бази 
оподаткування, визначеної Податковим кодексом України.

Розробником проекту на 2018 рік ставка збережена на тому ж рівні, що і в 2017 році.

Ставка транспортного податку встановлюється Податковим кодексом та не підлягає 
регулюванню органами місцевого самоврядування.

Єдиний податок

Повноваженнями ОМС залишаються встановлення фіксованих ставок єдиного податку для 
платників першої - другої груп, до яких відносяться:

I - фізичні особи - підприємці, які не використовують найману працю, здійснюють виключне 
роздрібний продаж товарів на ринках та/або надають побутові послуги населенню, маюч* 
обсяг доходу протягом календарного року не більше 300 тис. гривень;

II - фізичні особи - підприємці, які надають послуги, платникам єдиного податку та/аб( 
населенню, здійснюють виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанной



господарства, за умови, що протягом календарного року не використовують працю найманих 
осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не 
перевищує 10 осіб та мають обсяг доходу в межах 1,5 млн. гривень.

Податок встановлюється у межах 10 % (І група) розміру прожиткового мінімуму та 
10 % (II група) розміру мінімальної заробітної плати.

Проектом рішення ставки податку диференційовані залежно від виду господарської 
діяльності.

Земельний податок пропонується залишити на рівні 2017 року.

Ставка транспортного податку встановлюється Податковим кодексом та не підлягає 
регулюванню органами самоврядування.

Встановлення ставок місцевих податків і зборів, визначення об'єкту оподаткування, 
платників податків і зборів, податкового періоду та інших обов'язкових елементів дозволить 
забезпечити прозорість та відкритість діяльності органів місцевої влади.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни Так.

Відсутність коштів місцевого бюджету не дозволяє виконувати 
бюджетні програми

Держава Так.
Не дотримання соціальних стандартів, неможливість 
забезпечити якісний рівень життя призведе до підвищення 
рівня соціальної напруги, виникнення політичної на соціальної 
нестабільності в суспільстві

Суб’єкти 
господарювання, 
у тому числі суб’єкти 
малого підприємництва

Так.
Сплата податку в розмірах, встановлених сільською радою

Відповідно до Податкового кодексу України органи місцевого самоврядування самостійно 
встановлюють і визначають порядок сплати місцевих податків і зборів відповідно до 
переліку і в межах установлених граничних розмірів ставок

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття пропонованого регуляторного акту є:
- визначення переліку податків та зборів, що мають справлятися на території сільської ради;
- встановлення відносин, що виникають у сфері справляння місцевих податків та зборів;
- встановлення розмірів ставок місцевих податків та зборів в межах визначених Податковим 
кодексом України із врахуванням потреб територіальної громади сільської ради;
- здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевих податків та зборів при 
формуванні сільського бюджету.

III. Визначення та оцінка способів досягнення визначених цілей

1. Визначення альтернативних способів
Вид альтернативи_________________________ Опис альтернативи



Альтернатива 1.
Не виносити на розгляд сесії сільської ради 
та не приймати рішення сільської ради 
«Про місцеві податки і збори»

Така альтернатива є неприйнятою у зв’язку з 
тим, що відповідно до статті 12 Податкового 
кодексу України на території сільської ради 
застосовуватимуться мінімальні ставки 
місцевих податків і зборів, а плата за землю 
справлятиметься із застосуванням ставок , які 
діяли у попередньому бюджетному періоді, 
що не дасть можливості наповнити сільський 
бюджет в повному обсязі.
Це негативно вплине на життєдіяльність 
територіальної громади

Альтернатива 2.
Прийняти рішення «Про місцеві податки і 
збори»

Прийняття даного рішення забезпечить 
встановлення чітких та прозорих механізмів 
справляння та сплати місцевих податків і 
зборів на території сільської ради та 
відповідне наповнення сільського бюджету. 
Забезпечення фінансової основи 
самостійності органу місцевого 
самоврядування, належне фінансування 
програм соціально-економічного та 
культурного розвитку громади.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування
Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 0 Відповідно до статті 12 

Податкового кодексу 
України на території 
Межирічківської сільської 
ради застосовуватимуться 
мінімальні ставки місцевих 
податків і зборів, а плата за 
землю справлятиметься із 
застосуванням ставок, які 
діяли у попередньому 
бюджетному періоді, що не 
дасть можливості наповнити 
сільський бюджет в повному 
обсязі.
Це негативно вплине на 
життєдіяльність 
територіальної громади.

Альтернатива 2 1 .Забезпечення відповідних 
надходжень до сільського бюджету 
від сплати місцевих податків і 
зборів.
2.Створеиия фінансових 
можливостей сільської влади для 
задоволення соціальних та інших 
потреб територіальної громади.

Витрати на проведення 
відстежень результативності 
даного регуляторного акта та 
процедур з його 
опублікування



Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 0 0
Альтернатива 2 Отримання можливості для 

покращення рівня соціальної 
захищеності територіальної 
громади в цілому та кожного 
мешканця села

Час затрачений на вивчення 
нормативно-правової бази з 
даного питання

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 0 0
Альтернатива 2 Забезпечення прозорих та 

зрозумілих умов з питань 
справляння місцевих податків і 
зборів

Затрати часу, необхідні для 
вивчення положень про 
місцеві податки і збори

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, 
одиниць

- - 1В - 18

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

0 0 100% - 100%

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Мінімальні витрати на сплату податків і 

зборів
Суб’єкти господарювання 
будуть сплачувати податки і 
збори за мінімальними 
ставками та без застосування 
відповідних коефіцієнтів, що 
не відповідатиме вимогам 
податкового законодавства

Альтернатива 2 відкритість процедури, прозорість дій 
органу місцевого самоврядування

Сплата податку за 
встановленими ставками

ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта 
_____________________за Альтернативою 1_____________________
Порядковий

номер
Витрати За перший рік

1 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів,



виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 
гривень

Земельний податок -

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки

-

Збір за місця для паркування транспортних засобів -

2 Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва» на яких буде поширено 
регулювання, одиниць

-

Земельний податок -

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки

-

Збір за місця для паркування транспортних засобів -

3 Сумарні витрати суб’єктів господарювання 
великого та середнього підприємництва, на 
виконання регулювання (вартість регулювання)

-

ВИТРАТИ
одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта 
_____________________ за Альтернативою 2_____________________
Порядковий

номер
Витрати За перший рік

1 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 
гривень

Земельний податок -

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки

-

Збір за місця для паркування транспортних засобів -

2 Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде поширено 
регулювання, одиниць



Земельний податок -

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки

-

Збір за місця для паркувания транспортних засобів -

3 Сумарні витрати суб’єктів господарювання 
великого та середнього підприємництва, на 
виконання регулювання (вартість регулювання)

.....

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень

Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта 
(рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб’єкта господарювання 
великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок 
дії регуляторного акта”)

Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта 
(рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб’єкта господарювання 
великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок 
дії регуляторного акта”)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг 
результативності 

(досягнення цілей під час 
вирішення проблеми)

Бал результативності 
(за чотирибальною 
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного 
бала

Альтернатива 1 1 Суб’єкти господарювання будуть 
сплачувати податки і збори за 
мінімальними ставками та без застосування 
відповідних коефіцієнтів, що не 
відповідатиме вимогам податкового 
законодавства. Встановлення мінімальних 
ставок - часткове вирішення існуючої 
проблеми. Надходжень бюджету не 
вистачить для реалізації усіх запланованих 
програм

Альтернатива 2 4 Цілі прийняття регуляторного акта 
будуть досягнуті повиою мірою; 
прийняття рішення відповідає вимогам 
чинного законодавства, приводить 
ставки по місцевим податкам і зборам у 
відповідність до вимог ПК України



встановлення доцільних та обгрунтованих 
розмірів ставок місцевих податків і зборів з 
урахуванням рівня платоспроможності 
суб’єктів господарювання

Рейтинг
результативності

Вигоди
(підсумок)

Витрати
(підсумок)

Обгрунтування відповідного місця альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива 1 2 2 Відсутність надходжень до місцевого бюджету, 
підвищення соціальної напруги за причини 
погіршення якості життя членів громади

Альтернатива 2 4 0 Регуляторний акт відповідає потребам у розв’язанні 
визначеної проблеми та принципам державної 
регуляторної політики.
Наповнення бюджету, збереження кількості суб’єктів 
підприємництва

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи/причини відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 

регуляторного акта
Альтернатива 1 Не вибрана за причини недостатнього 

наповнення місцевого бюджету і, відповідно, 
реалізації не всіх бюджетних програм

Нестабільна політична 
ситуація

Альтернатива 2 Ця альтернатива є найбільш привабливою за 
наступними причинами:

- забезпечує наповнення селищного 
бюджету;

- дозволяє реалізувати бюджетні програми 
га соціальні проекти

Недоліки цієї альтернативи -  перехід суб’єктів 
господарювання в «тінь» - легко виправляються та 
контролюються за причини не великої кількості 
суб’єктів господарювання та високою обізнаністю 
громадян зі справами громади.

Найбільшими 
зовнішними ризиками є:

- зміна діючого 
законодавства

- підвищення рівня 
інфляції

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2 - встановлення економічно 
обгрунтованих розмірів ставок місцевих податків і зборів , щоб суб’єкти господарювання 
могли сплачувати податки, а бюджет наповнювався.

V. Механізм, який пропонується застосувати для розв’язання проблеми

Механізм вирішення визначеної проблеми:
- оприлюднення проекту рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів н 

2018 рік»;
- затвердження рішення про місцеві податки і збори із запропонованими ставками;
- інформування платників про встановлені правила справляння податків і зборів ї 

2018 рік.
Реалізація пропонованого регулювання буде здійснюватись шляхом впроваджені 

наступних заходів:
- економіко-фінансові -  пропоновані ставки місцевих податків і зборів дозволя

Підвищити загальну суму зібраних коштів, економічне і раціональне використання ц 
коштів;



- організаційні -  розробка регуляторного акта відповідно до цілей державного 
регулювання; його оприлюднення; розгляд та прийняття відповідного рішення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 
фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або 
органів місцевого самоврядування та суб’єктів підприємництва відсутні.
VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта-2018 рік.
Регуляторний акт має обмежений строк дії, що обумовлено чинністю існуючої 

правової бази вищого рівня та може бути переглянутий чи скасований при її зміні.
Відповідно до підпункту 4 пункту 3 статті 12 Податкового кодексу України рішення 

про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним 
органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в 
якому планується застосовування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін 
(плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше 
початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з мети державного регулювання для відстеження результативності даного 
регуляторного акта визначені такі статистичні показники:

Надходження по місцевим податкам і зборам

Найменування
податків

2017 (факт) 2018 (план) 2018
Очікувані 
надходженння, у 
звязку з прийняттям 

рішення
Податок на 
нерухоме майно, 
відмінне від 
земельного податку

11,3 тис.грн. 11,3 тис.грн. 11,3 тис.грн.

Плата за землю 228,3 тис.грн. 228,3 тис.грн. 228,3тис.грн.
Транспортний
податок

“ - -

Єдиний податок 180,0 тис.грн. 180,0 тис.грн. 180,0 тис.грн.

Показник І квартал 
2018

II квартал 
2018

III квартал 
2018

IV квартал 
2018

Розмір надходжень до 
державного та місцевих 
бюджетів і державних 
цільових фондів

120,0тис.грн 180,0тис.грн 280,0тис.грн 215,0тис.гри



кількість суб'єктів 
господарювання та/або 
фізичних осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта

18 18 18 18

розмір коштів і час, що 
витрачатимуться суб'єктами 
господарювання та/або 
фізичними особами, 
пов'язаними з виконанням 
вимог акта

Розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами 
господарювання на сплату податків і зборів, по 
відношенню до 2017 року, не збільшиться

рівень поінформованості 
суб'єктів господарювання 
та/або фізичних осіб з 
основних положень акта

Всі суб’єкти малого підприємництва будуть 
проінформовані про рішення сільської ради шляхом 
висвітлення на інформаційній дошці Молдовської 
сільської ради

Кількість суб'єктів малого 
підприємництва, що 
підпадають під дію 
регулювання

18 18 18 18

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстежеиня 
результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись після 
набрання чинності дим регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників 
місцевих податків і зборів, що надходять до міського бюджету.

Повторне відстеження буде здійснюватись через рік після набуття чинності 
регуляторного акту, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та 
повторного відстеження. У разі виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом 
аналізу якісних показників дії цього акта, ці питання будуть врегульовані шляхом внесення 
відповідних змін.

Відстеження результативності даного рішення покладається на сільську комісію 
перегляду регуляторних актів.

Відстеження результативності здійснюватимуться на основі офіційних даних 
Голованівської ОДПІ, звітів головного бухгалтера МежирІчківської сільської ради.

Можливої шкоди від наслідків дії акта не вбачається.

Сільський голова



Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу 
до проекту рішення “Про встановлення 
міцевих податків і зборів на території 
Межирічківської сільської ради на 
2018 рік»

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1, Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки 
впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів 
малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких 
необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 15 травня по 25 
травня 2017 року.

Порядковий
номер

Вид консультації 
(публічні консультації 
прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі 
тощо), інтернет- 

консультації прямі 
(інтернет-форуми, 
соціальні мережі 
тощо), запити (до 

підприємців, 
експертів, науковців 

тощо)

Кількість
учасників

консультацій,
осіб

Основні результати консультацій 
(опис)

1. Опитування 15 осіб Отримання інформації та 
пропозицій

2. Телефонні
консультації

10 осіб Отримання інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро- та 
малі):

- кількість суб’єктів малого підприємництва, що сплачують податок на нерухоме майно, 
на яких поширюється регулювання: 5, надходження на 2018 рік становить 11,3 тис.грн.

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %

- кількість суб’єктів малого підприємництва,що сплачують єдиний податок І група -  З 
платника, надходження 6,5 тис.грн.; 2 група -  15 , надходженння -  166,5 тис.грн.

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %

- кількість суб’єктів господарювання, що сплачують земельний податок -  420 платників,
надходження 107,8 тис.грн.

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий Найменування оцінки У перший рік (стартовий рік впровадження



номер регулювання)

Оцінка ‘прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1. Сплата податків, у тому числі
Сплата єдиного податку І групи ІбОгрн/міс
Сплата єдиного податку 
платниками II групи

320грн/міс

Сплата земельного податку -
Сплата податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельного 
податку

9000грн/міс

3
Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

Єдиний податок І група - 3 
Єдиний податок II група - 15 
Платники земельного податку -  420 
Платники податку на нерухоме майно - 5

4 Сумарно, гривень 9480 грн/міс

Бюджетні витрати органів місцевого самоврядування на адміністрування 
регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не 
передбачаються.

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання_________________________________ ___________________
Порядковий

номер
Показник Перший рік 

регулювання 
(стартовий)

1 Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого 
підприємництва на виконання регулювання

184,3 тис грн.

2 Оцінка вартості адміністративних процедур для 
суб’єктів малого підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

3 Сумарні витрати малого підприємництва на виконання 
запланованого регулювання

184,3 тис грн.

4 Бюджетні витрати на адміністрування регулювання 
суб’єктів малого підприємництва

-

5 Сумарні витрати на виконання запланованого 
регулювання

184,3 тис грн.

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва 
щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних, визначено, що зазначена сума є прийнятною 
для суб’єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом’якшувальних) 
процедур не потрібно.

Сільський голова



Експертний висновок
відповідальної комісії -  постійної комісії Межирічківської сільської ради з питань 

бюджетно-фінансової діяльності, соціального-еісономічного розвитку, законності та 
правопорядку щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта - рішення 

Межирічківської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 
території Межирічківської сільської ради на 2018 рік» та аналізу його регуляторного

впливу
Відповідальна комісія -  постійна комісія з питань бюджетно-фінансової діяльності, 

соціального-економічного розвитку, законності та правопорядку (надалі комісія), 
керуючись статтями 4,8,34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення Межирічківської сільської 
ради «Про встановлення місцевих податків на території Межирічківської сільської ради на 
2018 рік» та встановила наступне.

Розробником регуляторного акта є Межирічківська сільська рада. Проект рішення 
підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 
виконання Податкового кодексу України, Земельного кодексу України, Законів України 
«Про землеустрій», «Про оцінку земель».

1.Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної 
політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності».

Проаналізувавши проект регуляторного акта, комісії визначили наступне:
Ситуація яка вплинула на необхідність його розробки, свідчить про необхідність 

регулювання господарських відносин з метою вирішення існуючої проблеми необхідност 
ічіткого визначення розмірів ставок земельних податків , які можуть мати місце на території 
Межирічківської сільської ради. Зокрема, це податок на майно, до складу якого входить: 
податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плата за землю, єдиний податок.

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність 
регуляторної діяльності, проект відповідає цілям державної регуляторної політики.

Відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної процедури:
- питання включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 

2017 рік (рішення сільської ради від 22.12.2015року №25).
- 28 квітня 2017 року розміщено повідомлення про оприлюднення проекту 

регуляторного акту та безпосередньо проект рішення «Про встановлення місцевих податків і 
зборів на території Межирічківської сільської ради на 2018 рік» та аналіз регуляторного 
впливу на інформаційній дошці сільської ради та в громадських місцях.

- під час проведення публічної експертизи пропозицій від членів територіальної 
громади, суб’єктів господарювання не надходило.
Таким чином, проект регуляторного акта -  проект рішення сільської ради «Про встановлення 
місцевих податків на території Межирічківської сільської ради на 2018 рік» відповідає усім 
принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: 
доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та 
врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо 
підготовки аналізу регуляторного впливу з:
- визначення та проведення аналізу проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом 
державного регулювання господарських відносин, а також оцінки важливості цієї проблеми;
- обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових 
механізмів і потребує державного регулювання;



- обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих 
регуляторних актів, та розгляду можливості внесення змін до них;
- визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому 
числі здійснення розрахунку очікуваних витрат та вигод суб'єктівгосподарювання, громадян 
та держави внаслідок дії регуляторного акта;
- визначення цілі державного регулювання;
- визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягненнявстановлених 
цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання 
господарських відносин;
- аргументування переваг обраного способу досягнення встановлених цілей;
-опису механізмів і заходів, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом 
прийняттяз апропонованого регуляторного акта;
- обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття 
запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтованого доведення, що досягнення запропонованим регуляторним актом 
встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, 
громадян та держави;
- обґрунтованого доведення, що вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого 
регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або 
вигоди не можуть бути кількісно визначені;
- оцінки можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати 
цівимоги;
- оцінки ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта,
- обґрунтування запропонованого строку чинності регуляторного акта;
- визначення показників результативності регуляторного акта;
-визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності 
регуляторного акта в разі його прийняття.
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що до повноважень 
сільських рад належить питання регулювання земельних відносин.

П. 12.3.5 ст. 12 Податкового Кодексу України у разі якщо сільська рада не прийняла 
рішення про встановлення відповідних місцевих податків, такі податки до прийняття 
рішення справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних 
ставок, а плата за землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, 
що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю. Тому 
існує потреба затвердження нових ставок місцевих податків на майбутній бюджетний 2018 
рік.

Розробником регуляторного акта були враховані вимоги Податкового кодексу 
України, Земельного кодексу України, ЗаконівУкраїни «Про землеустрій», «Про оцінку 
земель».

Цей регуляторний акт певним чином впливає на інтереси суб’єктів господарювання, 
громадян, органів місцевого самоврядування та виконавчої влади, а також підприємств, 
установ і організацій, що знаходяться на території Межирічківської сільської ради.

Очікувані результати прийняття запропонованого проекту можуть бути 
визначені через такі вигоди та витрати:

Аналіз вигод та витрат
Вигоди Витрати

Сфера інтересів держави
Встановлення обсягу надходжень до 
сільського бюджету

Додаткові витрати з сільського бюджету 
відсутні



Сфера інтересів суб’єктів господарювання
Розвиток інфраструктури села Обов’язкові платежі податкового характеру

Сфера інтересів громадян
Вирішення частини соціальних проблем, 
розвиток благоустрою села за 
рахунок дохідної частини 
сільського бюджету

-

З, Узагальнений висновок
Проаналізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія сільської ради вважає, 

що проект регуляторного акта -  проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих 
податків і зборів, ставок земельного податку на території Межирічківської сільської ради 
на 2018 рік», аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова відповідальної комісії -
з питань бюджетно-фінансової 
діяльності, соціального-економічного 
розвитку, законності та правопорядку

В.В.Шевчук


